

Maatyö tehdään maassa eikä paperilla

Jaakko Sjöstedt on maanviljelijä ja sirkkelisahuri Holjasta.

Hän on ollut monipuolinen vaikuttaja Luopioisten kunnassa: kunnanvaltuutettu sekä kunnanhallituksen ja ainakin seitsemän eri lautakunnan ja johtokunnan jäsen. Osuuspankin toiminnassa hän oli mukana 35 vuotta, sekä hallintoneuvoston jäsenenä että puheenjohtajana.

Reservinylilutnantti Sjöstedt on toiminut Luopioisten reservinupseereissa, hallituksessa yli 20 vuotta ja yhdistyksen puheenjohtajana aikanaan.

– En minä niistä lutnantin napeista niinkään, mutta se täytyy sanoa, että maanpuolustustyö on ollut minulle elämän suola. Sen olen kokenut yhdeksi tärkeimmistä tehtävistäni, vaatimaton mies sanoo.

Muita hänen luottamustehtäviään ovat olleet muun muassa Aitoon kalastuskunnan sihteerinä olo ja Maito-Pirkan tuottajien edustajuus.

Jaakko Sjöstedt itse kuittaa pitkän ansioluettelonsa toteamalla, että ”kun on aina äänessä joka paikassa niin sitten kaikenlaisiin valitaankin.” Enemmän kuin omien saavutustensa ruotiminen häntä kiinnostaa työnsä ja koko alan säilyminen seuraaville sukupolville.

Työ pelloilla jatkuu

Jaakko Sjöstedt viljeli vaimonsa kanssa kotitilaansa Kankaanpäästä päätoimisesti vuodesta 1972, jolloin tila siirtyi hänen nimiinsä. Pojat syntyivät vuosina 1971 ja 1975. Samaan aikaan hän hoiti sirkkelisahaa, joka oli perustettu tilan yhteyteen jo 1950-luvulla. Saha on yhä olemassa.

– Viimeksi pari viikkoa sitten minä

siellä jotakin sahailin, Sjöstedt kertoo.

Vuonna 2002 tila siirtyi pojan hoitoon, mutta työtä riittää vanhemmallekin parille.

– Tilan luovutin, mutta työt pidin itselläni, Jaakko Sjöstedt naureskelee.

Hän myöntää, että luopumista on täytynyt harjoitella, opettaa itselleen, että menee auttamaan vasta silloin kun pyydetään eikä liian hanakasti puutu tilan töihin.

– On hienoa kun kysytään neuvoa, mutta hyväksyn sen, että jokainen tekee työt omalla tavallaan, Jaakko Sjöstedt pohtii.

Maatila työllistää nykyisellään helposti vanhemmankin parin, vaikka isäntä tekee pitkää, usein iltayön tunteihin venyvää päivää. Nykyajan viljelijän työstä suuri osa on paperipinojen selvittelyä ja tietokoneella istumista. Jaakko Sjöstedt sanoo äkeästi, että on jo suorastaan tieteenala, joka on hallittava jos aikoo selviytyä.

– Työllä pitää tulla toimeen, sillä mitä itsellä on. Viljelijä ei kohta ehdi päätyötään tehdä ollenkaan, hän ärähtää.

Kotitilan suuri pääoma on monien sukupolvien uurastus. Vanhaa isäntää huolettaa, miten kaikki voi jatkua, jos EU muuttaa koko maatalouden avustuskikkailuksi ja metrien ja senttimetrien laskemiseksi.

Vaikka hänellä itsellään oli hoidettavana maatilan lisäksi sirkkelisaha ja paljon luottamustoimia, aika riitti järkevästi käyttämällä. Ei tarvinnut hallita direktiivioppia sen lisäksi.

Muistiinpanoja Holjasta

– Kyllä tämä on ollut minulle oikea

paikka elämässä. En osaisi ajatella muuta, Jaakko Sjöstedt mietiskelee.

Sikäli kuin talon töiltä jää aikaa eläkepäivien harrastuksiin, hänellä riittää puuhaa Sydänhämeeen Eläkeyhdistyksen hallituksessa ja Sydän-Hämeeen köörisä, joka esiintyi Oksalassakin. Kööri, eläkeläisten oma kuoro, on Sjöstedtin itsensä kuutisen vuotta sitten keksimä ajatus, josta lähti kehittymään esiintyvä ryhmä.

Vähitellen hän keräilee myös muistiin tietoja kotikylänsä taloista, suvuista ja ihmisistä.

– Olen suunnitellut sellaista vihkosta, missä nämä asiat olisivat tallessa. Säilyisi sitten jälkipolville vähän tietoa, miten Holjassa on eletty, hän kertoo.

Isännän Varstastaan hän sanoo, että palkinto on vakuuttava luottamuksenosoitus, joka tipahti yllätyksenä käsiin.

– Paljonhan meitä tällaisilla ansiolla olisi... minut sitten valitsivat. Kyllä se todella hienolta tuntuu, hän pohtii.

Jaakko Sjöstedt haluaa saada talteen Holjan kylän perinnettä.

